[image: image1.wmf]-

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.jpg]

от 15.10.2020 № 630

г. Александровск – Сахалинский

О внесении изменений  в постановление

администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 02.07.2020 № 414

«Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Сахалинской области «Оказание гражданам бесплатной юридической помощи»

На основании Закона Сахалинской области от 30.07.2020 №64-ЗО «О внесении изменений в статью 1 Закона Сахалинской области «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на получение бесплатной юридической помощи в Сахалинской области» администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 02.07.2020 № 414 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Сахалинской области «Оказание гражданам бесплатной юридической помощи»:

1.1.Пункт 1.2.1 раздела 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«-граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), имеющие звания «Ветеран труда» или «Ветеран труда Сахалинской области»;

-неработающие пенсионеры, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), получающие пенсию в размере, не превышающем в два раза размер величины прожиточного минимума, установленной в соответствии с частью 2 статьи 4 Закона Сахалинской области от 24 июня 1998 года № 67 «О прожиточном минимуме в Сахалинской области» для пенсионеров в Сахалинской области».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3.Контроль исполнения постановления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» возложить на вице-мэра.

 Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                 В.А. Иль